
 

RES - 2023 - 445 - CS # UNNE 
Sesión 07/06/2023

VISTO:
      El Expte. Nº01-02777/23 (y agregados) por el cual la Unidad de Evaluación y
Acreditación Universitaria eleve la nómina de las Comisiones de Cambio Curricular de
las diferentes Facultades y del Instituto de Ciencias Criminalísticas y Criminología; y

CONSIDERANDO:
     Que por Resolución RES-2023-115-CS#UNNE se aprueba el Proyecto Institucional
de Evaluación y Cambio Curricular de la UNNE;

Que en la misma se establece una Etapa de Indagación Sistemática: “Evaluando
los planes de estudios vigentes” en la cual se realizará el reconocimiento del estado de
situación de las diferentes carreras de pregrado y grado de las distintas Unidades
Académicas (UA), en cuanto a su diseño y desarrollo curricular, pertinencia académica,
disciplinar, tecnológica y científica, bajo los criterios de los actuales perfiles
profesionales. Asimismo, se solicitarán a las Facultades la organización de
“Comisiones de cambio curricular”, que serán de perfil pedagógico, disciplinar y
técnico;

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja aprobar las
Comisiones de Cambio Curricular de las Facultades y del Instituto de Ciencias
Criminalísticas y Criminología;

Lo aprobado en sesión de fecha 7 de junio de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar las Comisiones de Cambio Curricular de las Facultades y del
Instituto de Ciencias Criminalísticas y Criminología de la Universidad Nacional del
Nordeste, que se detallan en el Anexo de la presente.

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese. 

PROF. LAURA C. LEIVA
SEC. GRAL. CIENCIA Y TÉCNICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



                               

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
 

                       
 

 
2

ANEXO 
 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo: 

 Arq. Carolina BERNASCONI ROJIDO 
 Arq. Sergio E. PORTEL 
 Dr. Arq. Carlos E. BURGOS 
 Apoyo Técnico: Sra. Silvana AGUIAR 

 
Facultad de Artes, Diseño y Ciencias de la Cultura: 

 Prof. Laura ÁVALOS OLIVERA 
 Prof. Mirtha Elizabeth AYALA 
 Arq. Martín ITURRIOZ 
 Lic. Alejandro BARBOZA 
 Lic. Roberto BEZOS 
 Lic. Guido BARBERIS 
 Prof. Luciana ITURRI 

 
Facultad de Ciencias Agrarias: 

 Ing. Agr. (Dra) María Laura VIDOZ 
 Ing. Qca. Clara Iris Aymará ALEGRE 
 Lic. Silvina SENOSIAIN 

 
Facultad de Ciencias Económicas: 

 Prof. Mabel Gladys YANDA 
 Prof. Ana Rosa PRATESI 
 Prof. María Virginia ALISIO 
 Sr. Hernán Gastón ROMERO 
 Prof. Javier Adrián PERSI 
 Prof. Gabriel Leopoldo SANABRIA 
 Prof. Yenhy María DÍAZ COLODRERO 
 Prof. Enrique Manuel VILLALBA 
 Prof. Iván Alejandro ZANUCCOLI  
 Prof. Andrea Evangelina GAUTO 
 Prof. Mónica VARGAS 
 Sr. Martín Adrián RAVERA 
 Sra. Patricia Mabel MENDEZ 

 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura: 

 Prof. Natalia Andrea SERRANO 
 Bqca. Esp. Claudia Patricia SERRANO 
 Prof. Alejandra Beatriz HERNANDO 
 Prof. Marta Inés DURÉ PITTERI 
 Prof. Ariel PONCE ALTAMIRANO 
 Dra. Alba Yanina RAMOS 
 Prof. Luciano Leonardo LUQUE 
 Prof. Germán Ariel TORRES 



                               

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
 

                       
 

 
3

 Prof. Gustavo DORREGO 
 Prof. Alicia María Francisca MILANO 
 Dra. Patricia Graciela RAMÍREZ 
 Prof. Belén Andrea ACEVEDO 
 Dr. Juan José de Jesús RUIZ DÍAZ 
 Prof. Sergio Santiago GÓMEZ 
 Lic. Sandra Patricia BLATTER 
 Prof. Diego Francisco VILOTTA 
 Prof. Edith Noemí GOROSTEGUI 
 Prof. Vanesa Cecilia CLEMENTIN 
 Prof. María Itatí GÓMEZ 
 Prof. María Viviana GODOY GUGLIELMONE 
 Prof. Silvia BEVIGLIA 
 Lic. Darío Oscar VILLEGAS 
 Prof. Irma Irene LUCERO 
 Prof. Julián David VALLEJOS 
 Prof. Marta MEZA (Gabinete Psicopedagógico) 
 Prof. María del Mar MOSQUERA (Gabinete Psicopedagógico) 
 TAGIU Jorge Miguel ROMERO (Jefe División Gestión y Análisis de 
Datos) 

 
Facultad de Ciencias Veterinarias: 

 Méd. Vet. Jorgelina Antonia SIMÓN 
 Dr. José Sebastián BENÍTEZ RUIZ DÍAZ 
 Méd. Vet. Orlando Ángel MACCIO 
 Prof. Paula VELOTTI 
 Sra. Susana MORALES 

 
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales y Políticas: 

 Prof.  Omar Ulises D´ANDREA 
 Abog. Ivana VUCKOVIC 
 Prof. Daro ESQUIVEL 
 Prof. Mirta G. SOTELO DE ANDREU 
 Prof. Gustavo SÁNCHEZ MARIÑO 
 Prof. Ramón Luis GONZALEZ 
 Prof. Carlos A. RODRIGUEZ 
 Prof. Rubén SADI 
 Prof. Alejandro CHAIN 
 Prof. Ataliva LAPROVITTA 

 
Facultad de Humanidades: 

 Prof. María Antonella LURASCHI 
 Prof. Ricardo OLIVIERI 
 Prof. Hugo Orlando ARELLANO 
 Prof. Viviana MOSCHNER 
 Prof. Enzo Andrés SEGOVIA FERRAGUT 



                               

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
 

                       
 

 
4

 Prof. Gisela Elizabeth VEGA 
 Prof. Mónica Marisel MEDINA  
 Prof. María Laura PEÓN 
 Prof. Laura GONZALEZ FOUTEL  
 Sr. Javier Alejandro LERDA  
 Prof. Ronald ISLER 
 Prof. Miguel VILTE 
 Prof. Melina GONZÁLEZ 
 Prof. Ann´K ZAMORA ARAY  
 Prof. Marlén GONZALEZ  
 Prof. Damián NAVARRO  
 Prof. María Cristina INDA 
 Prof. Analía PICCINI  
 Prof. Ana Delia RUZICH  
 Carolina SERVÍN  

 
Facultad de Ingeniería: 

 Prof. Gloria Santa NÚÑEZ 
 Prof. Erica Silvana PERALTA 
 Ing. Abog. Elvia Mabel ORTIZ 
 Sra. Marta Noemí GAUNA 

 
Facultad de Medicina: 

 Prof. Dra. Graciela María Magdalena ROUX 
 Prof. Mgter. Lila Mercedes ALMIRÓN 
 Prof. Mgter. Sebastián GENERO 
 Prof. Bioq. Gerardo M. ANDINO 
 Prof. Nahalí FLORENTÍN 
 Soporte administrativo: Tec. María Daniela HARTMANN 
 Prof. Dra. Mónica Cristina AUCHTER 
 Prof. Mgter. Lidia Raquel RADLOVACHKI 
 Prof. Lic. Humberto GALEANO 
 Mgter. Lic. Antonio Javier QUIROGA 
 Lic. María José RAMIREZ 
 Soporte administrativo: Lic. Lara Antonella D´AMICO 
 Lic. Bibiana Teresita ARMELLA 
 Lic. Rita Belén BARRIOS 
 Lic. Rocío Amparo CODUTTI 
 Lic. Karina Irupé LESCANO 
 Soporte administrativo: Tec. Mercedes Beatriz ACEVEDO 
 

Facultad de Odontología: 
 Prof. Viviana Elizabeth KARABEN 
 Prof. María Alejandra GILI 
 Mgter. Nilda María del Rosario ÁLVAREZ 
 Od. Esp. Laura Beatriz HUBER 



                               

 
Universidad Nacional del Nordeste 
                             Rectorado 

 
 
 

                       
 

 
5

 Sra. Sandra Mónica FERREYRA 
 

Instituto de Criminalística y Criminología: 
 Lic. Rosa Sandra DURAND 
 Prof. Analía Myriam PICCINI 
 Abog. María Susana Jazmín LIWSKY 
 Lic. Silvia Liliana DÍAZ 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

  
 

 
  

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hoja de firmas


		2023-06-14T11:53:52-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-21T07:59:29-0300


		2023-06-21T07:57:12-0300
	Autorizado por LAURA C. LEIVA


		2023-06-21T09:53:34-0300


		2023-06-21T09:53:35-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




